
„Bo wszyscy Polacy to jedna rodzina ….”
Ten znany motyw piosenki stał się mottem przewodnim spotkania
wigilijnego w gronie organizacji pozarządowych. Odbyło się ono 15
grudnia w Centrum myśli Jana Pawła II, znajdującego się na terenie
kościoła parafialnego pw. Świętej Rodziny w Kozienicach. Uroczystość
przygotowało Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Puszcza
Kozienicka” przy życzliwej współpracy ks. kan Władysława Sarwy i ks.
Henryka Kowalczyka.

Na kilka godzin pomieszczenia centrum zamieniły się w wigilijną izbę, w
której znalazły się przygotowane do wieczerzy stoły, szopka, tematyczne
wystawy twórców ludowych, choinka, pod którą czekały prezenty oraz
stoiska z lokalnymi produktami. Przybywających gości swoimi wyrobami
częstowali pan Sławomir Grzęda oraz pani Krystyna Kowalczyk.

Do wieczerzy wigilijnej przy rodzinnym stole zaproszeni zostali dzieci z
Placówki Socjalizacyjnej „Panda” wraz z opiekunami , członkowie
Stowarzyszenia na rzecz osób niepełnosprawnych i ich rodzin. „Sami



sobie”, Caritas oraz działacze z Klubu Młodzieżowego Wolontariatu
„SKRZYDŁA”.

Wieczór rozpoczął stosowną modlitwą ks. Władysław Sarwa.

W imieniu organizatorów gości serdecznie powitał i zaprosił do uroczystej
wieczerzy wigilijnej pan Marek Przedniczek, prezes LGD.

Następnie obaj gospodarze złożyli gościom serdeczne życzenia z okazji
zbliżających się świąt Bożego Narodzenia oraz nadchodzącego Nowego
2013 Roku.

Przed przystąpieniem do posiłku wszyscy razem, wzajemnie łamali się
opłatkiem i składali sobie życzenia. Najczęściej można było usłyszeć
serdeczne życzenia zdrowia, szczęścia oraz wszelkiej pomyślności.



Zgodnie z polską tradycją na stołach znalazły się lokalne potrawy wigilijne
między innymi pierogi z kapustą i grzybami, czerwony barszcz oraz
śledzie. Nie zabrakło też przepysznych ciast oraz świątecznej kutii.

Szeroki wybór potraw umożliwiał dopełnienie obowiązku skosztowania
dwunastu dań.

Potrawy zostały przygotowane przez panie z Koła Nowoczesna Gospodyni
ze Stanisławic, panią Małgorzatę Reszczyńską, Elżbietę Ośkę oraz Alicje i
Grzegorza Trocińskich. Autorzy tradycyjnych dań chętnie dzielili się z
gośćmi informacją na temat sposobu ich przyrządzania. Starsi uczestnicy
wieczerzy potwierdzali autentyczność receptur poprzez ich zgodność ze
wspomnieniami z dzieciństwa sięgającymi nawet ponad siedemdziesiąt lat.



Dalszą część spotkania uświetniły swoimi występami dzieci z
przykościelnej scholii oraz zespół wokalny „Relaks”. Goście otrzymali
śpiewniki dzięki czemu wszyscy mogli aktywnie uczestniczyć we
wspólnym śpiewaniu. Słychać było słowa kolęd „Cicha noc”, „Przybieżeli
do Betlejem”, czy „Bóg się rodzi”.



Dla najmłodszych uczestników spotkania organizatorzy przygotowali
warsztaty artystyczne podczas, których dzieci wykonywały ozdoby
choinkowe. Pracami młodych twórców kierowali ich starsi nauczyciele
pani Marlena Zielińska oraz Eugenia Kuna.

Na zakończenie części artystycznej zaśpiewano znaną wszystkim,
popularną piosenkę „Bo wszyscy Polacy to jedna rodzina”, której tytuł był
mottem przewodnim spotkania.

Nadeszła w końcu najbardziej oczekiwana w wieczór wigilijny chwila.
Paczki z prezentami, które cierpliwie oczekiwały pod choinką zostały
wręczone milusińskim. Każdy uczestnik spotkania, który był przez cały
rok grzeczny i nie wkroczył w dorosły wiek otrzymał świąteczny upominek.



Zadowoleni goście to największa satysfakcja dla organizatorów. Tak
można podsumować sobotni wieczór 15 grudnia 2012r.

Tą drogą organizatorzy pragną podziękować Spółdzielni Inwalidów w
Kozienicach za ufundowanie choinki, która była częścią wystroju wnętrz a
po zakończonej uroczystości stanowi element dekoracyjny Centrum myśli
Jana Pawła II.
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